___________________________________________________________________________________
Протокол № 685 заседания Правления СРО ААС от 26 июня 2024 г.                                              стр. 1 из 3

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»
член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC)

(ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)

 119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4.

т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.sroaas.ru, info@sroaas.ru

Протокол № 685

заседания Правления

Саморегулируемой организации аудиторов

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО» (СРО ААС)

г. Москва                                                                                                            26 июня 2024 г.

Голосовали:

Члены Правления СРО ААС:

Бутовский В.В., Виксне П.А., Ефремова М.Г., Карловский А.А., Кобозева Н.В., Козырев

И.А., Кромин А.Ю., Лимаренко Д.Н., Малофеева Н.А., Никифоров С.Л., Носова О.А.,

Погуляев В.Ю., Пономаренко Е.В., Романова С.И., Рыбенко Г.А., Федосимов Б.А.,

Чекурова М.В.

В голосовании по вопросам повестки дня приняло участие 17 из 29 человек, что составляет

59% голосов, кворум для принятия решений имеется.

Форма заседания Правления СРО ААС – заочная.

Документы, содержащие сведения о голосовании членов Правления СРО ААС,

принимались до 26 июня 2024 года.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О выдаче квалификационных аттестатов аудитора.

2. О приеме в члены СРО ААС.

3. О смене статуса члена СРО ААС.

4. О восстановлении членства в СРО ААС.

5. Об отмене решения Правления и восстановлении членства в СРО ААС.

6. О прекращении членства в СРО ААС.

Решили:

утвердить повестку дня заседания Правления СРО ААС.

Решение принято единогласно

По первому вопросу

О выдаче квалификационных аттестатов аудитора

Решили:

1.1. Выдать квалификационный аттестат аудитора (для вновь аттестуемых

аудиторов) 4 претендентам:

1. Берекета Татьяна Александровна, г. Санкт-Петербург;

2. Иванова Екатерина Юрьевна, Чувашская Республика;

3. Кумпан Юлия Григорьевна, Белгородская область;

4. Петров Иван Юрьевич, г. Москва.

Решение принято единогласно

http://www.sroaas.ru/
mailto:info@sroaas.ru

___________________________________________________________________________________
Протокол № 685 заседания Правления СРО ААС от 26 июня 2024 г.                                              стр. 2 из 3

По второму вопросу

О приеме в члены СРО ААС

Решили:

2.1. Принять в члены СРО ААС 1 аудитора:

1. Ступникова Маргарита Георгиевна, г. Москва.

Решение принято единогласно

2.2. Принять в члены СРО ААС 1 аудиторскую организацию:

1. ООО «КОМПЛАЕНС АУДИТ», г. Москва.

Решение принято единогласно

По третьему вопросу

О смене статуса члена СРО ААС

Решили:

3.1. Сменить статус со статуса индивидуального аудитора на статус аудитора 3

аудиторам:

1. Мазурина Лариса Александровна, ОРНЗ 21606083774, Новосибирская область;

2. Шабалина Любовь Алексеевна, ОРНЗ 22006112466, г. Москва;

3. Шахова Елена Васильевна, ОРНЗ 20106005984, Ростовская область.

Решение принято единогласно

По четвертому вопросу

О восстановлении членства в СРО ААС

Решили:

4.1. Восстановить членство в СРО ААС в связи с устранением нарушения

(несоблюдение требования о численности аудиторов, являющихся работниками АО

по основному месту работы; несоблюдение требования о доле уставного

(складочного) капитала АО, принадлежащей аудиторам и (или) аудиторским

организациям; несоблюдение требования о том, что лицо, являющееся ЕИО

коммерческой организации, должно быть аудитором) 1 аудиторской организации:

1. ООО «ССА», ОРНЗ 11206055373, Иркутская область.

Решение принято единогласно

По пятому вопросу

Об отмене решения Правления и восстановлении членства в СРО ААС

Решили:

5.1. Отменить решение Правления СРО ААС от 11.06.2024г. (протокол № 683, вопрос

4.4., п. 2) о прекращении членства в СРО ААС и восстановить членство в СРО ААС

в связи с устранением нарушения (неуплата штрафа в СРО) 1 аудитора:

1. Голубовская Виктория Васильевна, ОРНЗ 22006339885, Московская область.

Решение принято единогласно

По шестому вопросу

О прекращении членства в СРО ААС

Решили:

___________________________________________________________________________________
Протокол № 685 заседания Правления СРО ААС от 26 июня 2024 г.                                              стр. 3 из 3

6.1. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 3

аудиторов:

1. Алексеенко Ритта Марксовна, ОРНЗ 21606092425, Алтайский край;

2. Дулькина Анна Геннадиевна, ОРНЗ 21206053168, Волгоградская область;

3. Медведева Елена Анатольевна, ОРНЗ 22006164486, Самарская область.

Решение принято единогласно

6.2. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 7

аудиторских организаций:

1. ООО «Ваш аудит», ОРНЗ 10506018306, Ленинградская область;

2. ООО «ВЕКТОР РАЗВИТИЯ Столица», ОРНЗ 11406032673, г. Москва;

3. ООО «ВЕКТОР РАЗВИТИЯ», ОРНЗ 11006012171, г. Москва;

4. ООО «Инжиниринг Бизнеса», ОРНЗ 10706012212, Пермский край;

5. ООО «ТОП Финанс», ОРНЗ 11706156944, Орловская область;

6. ООО «ЭНЭКО», ОРНЗ 11606057043, г. Москва;

7. ООО АФ «ЛИФО-Аудит», ОРНЗ 11606061082, Алтайский край.

Решение принято единогласно

6.3. Прекратить членство в СРО ААС в связи со смертью 3 аудиторов:

1. Гейнеман Ираида Евгеньевна, ОРНЗ 21606060104, Курганская область;

2. Соколова Ольга Викторовна, ОРНЗ 22006071955, г. Москва;

3. Шелкунов Геннадий Дмитриевич, ОРНЗ 21706030607, Ставропольский край.

Решение принято единогласно

Подсчет голосов проводился секретарем Правления СРО ААС Носовой О.А.

Подписи:

Председатель Правления СРО ААС _______________________ И.А. Козырев

Секретарь Правления СРО ААС      _______________________ О.А. Носова